
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 

UFFICIO VIII Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento 
tel. 0824365111 – Sito Web http://www.uspbenevento.it/sito/ 
PEO usp.bn@istruzione.it - PEC uspbn@postacert.istruzione.it 

 

Ufficio organici e mobilità docenti e ATA 
Funzionario Responsabile Dott.ssa Manuela Ianniello tel. 0824365282 – email manuela.ianniello1@istruzione.it 
Assistente Amministrativo Achille Montone tel 0824365286 – email achille.montone@istruzione.it 

IL DIRIGENTE 
 
 

Vista la Sequenza Contrattuale relativa al personale ATA, prevista dell’art.62 del CCNL Comparto Scuola 29/11/2007 
e sottoscritta il 25 luglio 2008; 

Visto l’Accordo Nazionale, sottoscritto il 20 ottobre 2008 in applicazione dell’art.2 della citata Sequenza, relativo 
all’attribuzione della prima posizione economica al personale  ATA; 

Visto l’Accordo Nazionale sottoscritto il 12 marzo 2009, in applicazione dell’art.2 della citata Sequenza, relativo 
all’attribuzione della seconda posizione economica al personale ATA; 

Visto l’Accordo Nazionale del 12 maggio 2011 con il quale vengono rese a carattere permanente le disposizioni di cui 
agli Accordi Nazionali del 20 ottobre 2008 e del 12 marzo 2009 per le posizioni economiche da attribuire al 
personale ATA delle aree contrattuali “A” e “B” previste dalla sequenza contrattuale del 25 luglio 2008; 

Vista la pubblicazione da parte dell’Ambito Territoriale di Benevento delle graduatorie provinciali definitive per 
l’attribuzione della 1ª posizione economica per i profili professionali di Assistente Amministrativo, Assistente 
Tecnico, Collaboratore Scolastico e Cuoco con prot. n. 7628/C1B del 04 agosto 2011; 

Vista la pubblicazione da parte dell’Ambito Territoriale di Benevento delle graduatorie provinciali definitive per 
l’attribuzione della 2ª posizione economica per i profili professionali di Assistente Amministrativo e Assistente 
Tecnico con prot. n.8720/C2 del 09 settembre 2011; 

Vista la nota prot.n. 5083 del 22 febbraio 2016 del MIUR che comunica la riattivazione della funzione del flusso 
telematico di colloquio MIUR-MEF per la liquidazione del beneficio economico al personale ATA, in applicazione 
della Legge 190/2014; 

Vista la nota della Direzione Generale per la Campania prot. n. 26382 del 11 dicembre 2019, con la quale si delegano 
i Dirigenti degli Ambiti Territoriali per le province della Campania allo scorrimento delle graduatorie provinciali; 

Visto il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 3105 dell’08 luglio 2020 di attribuzione per surroga della 1ª e 2ª 
posizione economica nei confronti del personale avente diritto con decorrenza successiva al 01 gennaio 2015; 

Vista la sentenza del Giudice del Lavoro di Benevento n. 187 del 18 febbraio 2025 con la quale nei confronti dell sig.ra 
Marilena Tedesco, assistente amministrativo di ruolo, si dispone “… in accoglimento del ricorso, accerta e 
dichiara il diritto della ricorrente all’attribuzione della II posizione economica personale ATA – area B a far data 
dal 14/07/2016… “; 

Ritenuto di dover dare esecuzione alla suddetta Sentenza;  
 

DISPONE 
 
 
 

nei confronti della sig. ra Marilena Tedesco, nata il 20/10/1965 (Bn), assistente amministrativo di ruolo, titolare 
presso l’I.C. “Flora” di Colle Sannita, l’attribuzione della 2ª posizione a far data dal 14 luglio 2016.  

 
 

                      Il Dirigente 
        Sebastiano Pesce 

             
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Alla sig. ra Marilena Tedesco c/o Avvocato Vincenzina Salvatore 
Alla Ragioneria Territoriale di Benevento 

mailto:manuela.ianniello1@istruzione.it
mailto:achille.montone@istruzione.it

		2025-03-18T11:33:25+0000
	PESCE SEBASTIANO


		2025-03-19T08:49:17+0100
	protocollo




